JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,22 Junho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº750

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Prefeito................................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.535 DE 22 DE JUNHO DE 2015.

Convoca a II Conferência Municipal de Segurança Alimentar
e Nutricional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e visando cumprir
as exigências para participação do Município na V Conferência Na-
cional de Segurança Alimentar e Nutricional,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica convocada a II Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional de São José do Vale do Rio
Preto, tendo por objetivo geral construir compromissos para efeti-
var o direito humano à alimentação adequada e saudável, previsto
no artigo 6º da Constituição Federal, e promover a segurança e so-
berania alimentar por meio da implementação da Política e do Siste-
ma de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável no que couber
às esferas de governo municipal e com a participação da sociedade
civil.
§ 1º - A II Conferência Municipal de Segurança Alimentar será reali-
zada no dia 25 de junho de 2015, no horário das 08h às 16h, na sede
do hotel Fazenda Valverde.
§ 2º  - A II Conferência Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional, em consonância com as Conferências Nacional e Esta-
dual, terá como tema central: “Comida de verdade no campo e na
cidade: por direitos e soberania alimentar”, com foco nos seguin-
tes eixos temáticos:
I – Comida de verdade: avanços e obstáculos para a conquista da
alimentação adequada e da soberania alimentar;
II – Dinâmicas em curso, escolhas estratégicas e alcances da políti-
ca pública;
III – Fortalecimento do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e
Nutricional.

Art. 2º - A organização da Conferência contará com uma
Comissão Organizadora Municipal Mista, composta por membros
designados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e pela

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

Secretaria de Educação.

Art. 3º - À Comissão Organizadora competirá planejar e realizar a Conferência Municipal, sistematizar as propos-
tas resultantes da mesma e encaminhar ao CONSEA.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamen-
to do Órgão Gestor.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em  22 de junho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
 Procurador Geral do Município

 Jaqueline Hiat Dias
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

 Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
 Secretária de Educação, Cultura,  Ciência e Tecnologia

 Alcides Lopes Costa Filho
 Secretário Municipal de Saúde

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 012 - presencial
PROCESSO Nº: 3067/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Águia Diesel LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 005/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 016 - presencial
PROCESSO Nº: 0424/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DA GUANABARA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 012/2015

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 013 - presencial
PROCESSO Nº: 1601/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: D3JF Empreendimentos Comerciais LTDA-ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 018/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 750

Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
 Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 018 - presencial
PROCESSO Nº: 0423/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Ecocenter S/C LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 750

Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 023 - presencial
PROCESSO Nº: 2898/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Petrobras Distribuidora S.A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 019/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Junho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2783

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 03495/15; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sra. Ubiratan Luiz Costa; FUNÇÃO: Dentista de Familia, no PSF na localidade de São Lourenço referência XV;
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 15 de Junho de 2015 e findando-se em 14 de junho de 2016;
VALOR: R$ 2.994,06 (dois mil e novecentos e noventa e quatro reais e seis centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2006.101.220.202.034-3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE
ASSINATURA: 15 de junho de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2760

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2638/15; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA-ME. OBJETO: Prorrogar em 45 (quarenta e cinco) dias o prazo do referido
contrato, iniciando-se seus efeitos a partir de 01 de abril de 2015 e findando-se em 15 de junho de 2015. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 10 de junho de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 27

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

ANO VI Nº 750
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2734/15; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA-ME. OBJETO: aditiva-se em R$ 35.724,32 (trinta e cinco mil, setecentos e
vinte e quatro reais e trinta e dois centavos)  a CLÁUSULA QUINTA, INCISO I e III, do referido contrato. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 10 de junho de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,  Certidões e Licitações- Mat: 079.